
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

Комитет по  образованию администрации города Братска 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 13» 

муниципального образования  города Братска 

 

П Р И К А З 
(по основной деятельности) 

 

 

От  20.01.2023                                                                                             № 29 

О внедрении программы наставничества 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и 

на основании приказа департамента образования г. Братска от 18.10.2021 «Об 

утверждении модели организации наставничества муниципального образования 

города Братска» и решения педагогического совета (протокол от 19.01.2023 № 7), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБОУ «СОШ № 13» целевую модель наставничества. 

2. Утвердить положение о программе наставничества в МБОУ «СОШ № 13» 

(приложение 1). 

3. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной 

организации в 2023: «ученик – ученик», «учитель – учитель». 

4. Утвердить программу наставничества в МБОУ «СОШ № 13»  на 2023 год 

(приложение 2). 

5. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в 

образовательной организации Козину А.А., заместитель директора по научно-

методической работе. 



6. Ответственной за внедрение целевой модели наставничества Козиной А.А., 

заместителю директора по научно-методической работе: 

6.1. обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные 

«Дорожной картой»: 

6.2. провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до 

30.06.2023. 

8. Чипизубовой Н.Н., заместителю директора по информационным  технологиям 

разместить нормативные документы по внедрению целевой модели 

наставничества на официальном сайте МБОУ «СОШ № 13» 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор        В.И.Чайко   

    

С приказом ознакомлены: 

Козина А.А. 

Чипизубова Н.Н. 

 


		2023-02-05T15:10:43+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА




